EL GERENTE ES EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD Y SERA REEMPLAZADO EN 

SUS FALTAS ABSOLUTAS O TEMPORALES POR UN SUPLENTE. 

FACULTADES Y OBLIGACIONES DEL GERENTE: EL GERENTE DE LA SOCIEDAD EN EJERCICIO DE SU CARGO PODRA 

EJECUTAR CUALQUIER ACTO O CONTRATO, QUE NO EXCEDA DE DOS MIL QUINIENTOS (2,500) SALARIOS MININOS 

LEGALES. SALVO LAS LIMITACIONES ESTRATEGICAS EN LOS ESTATUTOS EN RAZON DE LA COMPETENCIA 

ATRIBUIDA A LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONES Y A LA JUNTA DIRECTIVA, PODRA EL GERENTE GENERAL DE 

LA SOCIEDAD EN EJERCICIO DE SU CARGO EJECUTAR CUALQUIER ACTO O CONTRATO, QUE NO EXCEDA DE DOS 

MIL QUINIENTOS (2500) SALARIOS MINIMOS MENSUALES. CON TAL LIMITACION PODRA REPRESENTAR A LA 

COMPAÑIA JUDICIAL Y EXTRAJUDICIALMENTE; ADQUIRIR Y ENAJENAR BIENES SOCIALES, GRAVARLOS Y LIMITAR 

SU DOMINIO, FUNDAR SOCIEDADES: NEGOCIAR ACCIONES, CUOTAS O PARTES DE INTERES Y EJERCER TODOS LOS